TETXETRA p CÂMARA MUNIGIPAL DE TEIXEIRA DE FREITAS
ESTADO DA BAHIA

c N PJ : 03.984 .4A3i OOO1 -O2

EXMO SR. PRESIDENTE DA CÂilARA ilIUNIC]PAL DE TEIXEIRA DE FREITAS - ESTADO
DA BAHIA.

rNDtcAcÃo N.4e4 nozs
Em '16 de Junho de 2025

A Vereadora que esta subscreve, no uso de suas atribuiçôes legais, conforme preceitua o
ert.139 do Regimento lnterno desta Casa, após delibereçáo do Plenário, INDICA ao Exmo. Sr.
Prefeito Municipal, que mobilize esforços junto à secretaria competente, para gue seja feita a

instalaçâo de aparelhos de ginásüca ao ar livrê na Praça da Embasa, localizada no Duquê
de Caxias.

JUSTIFICATIVA

O propo§to desta indrcaçfu é promo'v€Í o bern-eslar da @munilade, que eslá carente de
espaçcs seguÍos e tranquilos, ondê possam usufruir em Ínomentos de laêr e cuidado com a
saúde.

A inslalaqão de equipamenlos ao ar livre, eslimulará a práica de atividades Íisicas dos
rnoÍadores deste Baino, principalmente da popuhçáo idosa que lá resfuJe, beneficiando toda a
comunidade locâ|, que irá desÍrutar de um ambiente sociável, além de tudo, a valorizaçáo de
todo o baino.

CeÍtos do apoio dos nobres Edis para aprovaçáo da presente proposiÉo, uÍge, de
imediato tomar as medidas pertinentes ao caso.

Plenário Franci§ônio Alves Pinto, 16 de Junho de 2025

_o\,*
ROSIANE BARBOSA SOUZA DE OLIVEIRA

Qn*Ua.
'&ur''

Rua Massanori Nagao, «+ - Centro - 45985-900 - Teixeira de Freitas - BA
Fone: (73) 30l'l-5460 / 3/,_1 5/60

camaÍatf.ba.gov.br